[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №  83-п

г. Петропавловск-Камчатский

                   « 31 »   января   2017 года

	О внесении изменений в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п
«О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:

1) пункт 4 признать утратившим силу;

2) в приложении 1:

а) раздел 2 дополнить частью 2.21 следующего содержания:

«2.21. Рассмотрение обращения за материальной помощью граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, связанной с организаций похорон умерших лиц, осуществляется при представлении следующих документов:

1) паспорта гражданина Российской Федерации либо вида на жительство;

2) свидетельства о смерти умершего лица;

3) подлинников документов, подтверждающих фактические расходы заявителя на погребение умершего лица (квитанции об оплате либо счета и счета-фактуры);

4) документа, подтверждающего полномочия представителя гражданина (для представителей гражданина).

Гражданин вправе представить другие документы, подтверждающие трудную жизненную ситуацию.»;

б) часть 3.1 дополнить абзацами вторым, третьим и четвертым следующего содержания:

«Материальная помощь на частичную оплату (компенсацию) стоимости протезно-ортопедических изделий и (или) технических средств реабилитации оказывается в календарном году в следующих размерах:

- при первичном обращении в размере 100 процентов фактической стоимости протезно-ортопедических изделий и (или) технических средств реабилитации;

- при повторном обращении не более 75 процентов фактической стоимости протезно-ортопедических изделий и (или) технических средств реабилитации.»;

в) в части 3.3:

в пункте 5 слова «реабилитации.» заменить словами «реабилитации;»;
дополнить пунктами 6-8 следующего содержания:
«6) справки о составе семьи;
7) справки о доходах трудоспособных членов семьи за последние 3 месяца, предшествующие дате обращения;
8) копии трудовой книжки (для неработающих граждан).»;
г) в части 5.2 цифры «250,0» заменить цифрами «300,0»;
3) приложение 2 признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие после 1 января 2017 года.
Министр                                                                                                И.Э. Койрович